

Presupuesto

Presupuesto	1003036	CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***		
Subpresupuesto	001	CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA		Costo al	22/02/2023
Lugar	ICA - PISCO - INDEPENDENCIA			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PAVIMENTACION DE VIAS				42,569.55
01.01	OBRAS PRELIMINARES				12,680.57
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRAS DE 3.60 x 2.40 m.	und	1.00	1,180.57	1,180.57
01.01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	8,200.00	8,200.00
01.01.03	ALMACEN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANA	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.01.04	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	mes	2.00	400.00	800.00
01.02	OBRAS PRELIMINARES				1,428.29
01.02.01	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA	m2	4,200.86	0.34	1,428.29
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				28,460.69
01.03.01	SEGURIDAD EN OBRA				20,078.15
01.03.01.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
01.03.01.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	3,201.60	3,201.60
01.03.01.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.03.01.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	7,345.87	7,345.87
01.03.01.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.03.01.06	RECURSOS PARA PUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,030.68	1,030.68
01.03.02	ACTIVIDADES DE PREVENCIÓN DEL COVID 19				8,382.54
01.03.02.01	ELABORACION DEL PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID - 19	glb	1.00	3,000.00	3,000.00
01.03.02.02	LIMPIEZA DESINFECCION EN OBRA	mes	2.00	302.19	604.38
01.03.02.03	EVALUACION DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADOR	und	20.00	40.00	800.00
01.03.02.04	LAVADO Y DESINFECCION DE MANOS (OBLIGATORIO)	mes	2.00	1,989.08	3,978.16
02	INFRAESTRUCTURA VEHICULAR				506,262.99
02.01	PAVIMENTO FLEXIBLE				312,241.41
02.01.01	OBRAS PRELIMINARES				6,694.38
02.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	2,285.23	2.76	6,307.23
02.01.01.02	NIVELACION DE BUZONES	und	1.00	387.15	387.15
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,737.61
02.01.02.01	CORTE A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	1,522.10	6.76	10,289.40
02.01.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,978.73	18.42	36,448.21
02.01.03	PAVIMENTO				251,558.13
02.01.03.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB-RASANTE	m2	2,285.23	6.82	15,585.27
02.01.03.02	SUB BASE GRANULAR E=0.15M	m2	2,285.23	14.69	33,570.03
02.01.03.03	BASE GRANULAR E=0.20M	m2	2,285.23	16.50	37,706.30
02.01.03.04	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	2,285.23	7.59	17,344.90
02.01.03.05	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2".	m2	2,285.23	64.48	147,351.63
02.01.04	SEÑALIZACION				7,251.29
02.01.04.01	PINTURA LINEAL CONTINUA E=0.10M	m	780.18	2.47	1,927.04
02.01.04.02	PINTURA LINEAL DISCONTINUA E=0.10M	m	195.00	2.47	481.65
02.01.04.03	PINTURA EN SARDINELES PERALTADOS.	m	175.54	5.56	976.00
02.01.04.04	MARCA EN EL PAVIMENTO	m2	87.13	17.60	1,533.49
02.01.04.05	SEÑALES PREVENTIVAS INC. MONTAJE	und	2.00	774.37	1,548.74
02.01.04.06	SEÑALES INFORMATIVA INC. MONTAJE	und	1.00	784.37	784.37
02.02	VEREDAS, RAMPAS Y SARDINELES DE CONCRETO				132,414.60
02.02.01	VEREDAS DE CONCRETO				76,565.94
02.02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,823.82
02.02.01.01.01	DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO	m2	293.41	10.36	3,039.73
02.02.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	620.82	2.76	1,713.46
02.02.01.01.03	REPOSICION DE MARCO Y TAPA DE CAJA DE AGUA	und	24.00	51.88	1,245.12
02.02.01.01.04	REPOSICION DE MARCO Y TAPA DE CAJA DE DASAGUE	und	24.00	91.65	2,199.60
02.02.01.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	33.98	18.42	625.91

Presupuesto

Presupuesto	1003036	CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***	
Subpresupuesto	001	CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***	
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA	Costo al	22/02/2023
Lugar	ICA - PISCO - INDEPENDENCIA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13,900.59
02.02.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	104.28	38.27	3,990.80
02.02.01.02.02	CONFORMACION DE BASE GRANULAR E=0.10M	m2	620.82	11.94	7,412.59
02.02.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	135.57	18.42	2,497.20
02.02.01.03	VEREDAS DE CONCRETO				53,841.53
02.02.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VERDAS	m2	229.67	42.96	9,866.62
02.02.01.03.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA VERDAS E=4", INC. ACABADO PULIDO Y BRUÑADO	m2	663.02	61.88	41,027.68
02.02.01.03.03	CURADO DE CONCRETO EN VERDAS	m2	663.02	1.96	1,299.52
02.02.01.03.04	JUNTA DE DILATACION C/ASFALTO e=1"	m	236.40	6.97	1,647.71
02.02.02	RAMPAS DE CONCRETO				3,845.00
02.02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				115.12
02.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	41.71	2.76	115.12
02.02.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				669.31
02.02.02.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	4.63	38.27	177.19
02.02.02.02.02	CONFORMACION DE BASE GRANULAR E=0.10M	m2	41.71	9.14	381.23
02.02.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	6.02	18.42	110.89
02.02.02.03	RAMPAS DE CONCRETO				3,060.57
02.02.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS	m2	9.26	42.96	397.81
02.02.02.03.02	RAMPA DECONCRETO f'c=175 kg/cm2 E=4", INC. ACABADO PULIDO Y BRUÑADO	m2	41.71	61.88	2,581.01
02.02.02.03.03	CURADO DE CONCRETO EN RAMPAS	m2	41.71	1.96	81.75
02.02.03	MARTILLOS DE CONCRETO				19,527.47
02.02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				651.00
02.02.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	235.87	2.76	651.00
02.02.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,043.09
02.02.03.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	14.26	38.27	545.73
02.02.03.02.02	CONFORMACION DE BASE GRANULAR E=0.10M	m2	235.87	9.14	2,155.85
02.02.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	18.54	18.42	341.51
02.02.03.03	MARTILLOS DE CONCRETO				15,833.38
02.02.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MARTILLOS	m2	18.05	42.96	775.43
02.02.03.03.02	MARTILLO DECONCRETO f'c=175 kg/cm2 E=4", INC. ACABADO PULIDO Y BRUÑADO	m2	235.87	61.88	14,595.64
02.02.03.03.03	CURADO DE CONCRETO EN MARTILLOS	m2	235.87	1.96	462.31
02.02.04	SARDINELES				32,476.19
02.02.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,076.65
02.02.04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	390.09	2.76	1,076.65
02.02.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				7,281.16
02.02.04.02.01	EXCAVACION MANUAL DE MATERIAL SUELTO	m3	117.03	38.27	4,478.74
02.02.04.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	152.14	18.42	2,802.42
02.02.04.03	SARDINEL DE CONCRETO				24,118.38
02.02.04.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m2	175.54	44.48	7,808.02
02.02.04.03.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	509.90	7.18	3,661.08
02.02.04.03.03	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA SARDINEL	m3	26.33	451.86	11,897.47
02.02.04.03.04	JUNTA DE DILATACION C/ASFALTO e=1"	m	58.50	6.97	407.75
02.02.04.03.05	CURADO DE CONCRETO EN SARDINELES	m2	175.54	1.96	344.06
02.03	AREAS VERDES				42,056.90
02.03.01	PREPARACION DE MATERIAL DE CHACRA (TIERRA NEGRA TIPO HUMUS)	m2	958.71	7.94	7,612.16
02.03.02	SEMBRADO DE GRAS	m2	958.71	29.75	28,521.62
02.03.03	SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES	und	49.00	120.88	5,923.12
02.04	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				19,550.08
02.04.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PARA MITIGAR LA CONTAMINACION (POLVO)	glb	1.00	6,550.08	6,550.08

Presupuesto

Presupuesto

1003036

CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***

Subpresupuesto

001

CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 04 DE OCTUBRE Y 11 DE NOVIEMBRE DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE PISCO-DEPARTAMENTO DE ICA***

Ciente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA

Costo al

22/02/2023

Lugar

ICA - PISCO - INDEPENDENCIA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.04.02	ELABORACION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO.	glb	1.00	13,000.00	13,000.00
	Costo Directo				548,832.54
	GASTOS GENERALES 10%				54,883.25
	UTILIDAD 5%				27,441.63
					=====
	SUBTOTAL				631,157.42
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 18%				113,608.34
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				744,765.76
SON : SETECIENTOS CUARENTICUATRO MIL SETECIENTOS SESENTICINCO Y 76/100 NUEVOS SOLES					